
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

П Р И К А З 
 

«28» апреля 2025 г.                                               № 710/ос 
 

г. Ростов-на-Дону 

 
О внесении изменений в календарный учебный график лицея 

ФГБОУ ВО РГУПС на 2024/2025 учебный год 

  

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024                            

№ 788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения единого государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 25.04.2025 № 344/939 «О внесении изменений в подпункт 

1.1 пункта 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024                         

№ 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить календарный учебный график на 2024/2025 учебный год в 

новой редакции (Приложение). 

2. Определить окончанием 2024/2025 учебного года: 

- для учащихся 10-х классов 26 мая 2025 года; 

- для учащихся 11-х классов 22 мая 2025 года. 

 

 

Первый проректор                                                                                     М.А. Кравченко 

_______________________________________________________________________ 
Разослать: УК, УИ, ПЭУ, СВБР, лицей 

Колошина Г.В., 24-91 

 



Приложение к приказу от 710/ос от 28.04.2025 

  

Продолжительность учебных полугодий в 10 классах 

Полугодия Дата Продолжительность 

(количество недель) 

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 

2 полугодие   09.01.2025 26.05.2025 18 недель 

Итого   34 учебной недели 

 

Продолжительность учебных полугодий в 11 классах 

Полугодия Дата Продолжительность 

(количество недель) 

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 

2 полугодие   09.01.2025 22.05.2025 18 недель 

Итого   34 учебной недели 

 

Продолжительность каникул в течение 2024/2025 учебного года 

Каникулы Дата Продолжительность 

каникул 

Осенние 28.10.2024 05.11.2024 9 дней 

Зимние 31.12.2024 08.01.2025 9 дней 

Весенние 24.03.2025 01.04.2025 9 дней 

Итого   27 календарных дней 

Летние каникулы для 

учащихся 10 классов 
01.07.2025 31.08.2025 62 дня 

Итого   89 дней 

 

 


		2025-05-16T12:52:45+0300
	Кравченко Михаил Александрович




